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Uppsägning av vårdöverenskommelse - BVC Slottshagen, Malmö

Ordförandens förslag
Primärvårdsnämnden godkänner ansökan om uppsägning av 
vårdöverenskommelsen BVC Slottshagen i Malmö.

Sammanfattning
Det föreligger förslag från Primärvårdsnämnden att säga upp 
vårdöverenskommelsen BVC Slottshagen i Malmö.

I ärendet finns följande dokument:
1.  Beslutsförslag 2021-03-16

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
I enlighet med Reglemente för regionstyrelse, nämnder och revisorerna i 
Region Skåne, fastställt av regionfullmäktige 2018-12-11, § 126, åligger 
det primärvårdsnämnden att besluta om vilka enheter som får omfattas vid 
ackrediteringsansökan i egen regi samt vilka enheter som ska avackrediteras.

Barnavårdscentralen (BVC) Slottshagen tillhör sedan några år tillbaka 
vårdcentralen (VC) Lundbergsgatan och redan innan Lundbergsgatan tog över 
BVC Slottshagen har antalet listade barn stadigt minskat de senaste åren . 
Konkurrensen i området har varit och är stor. Inom en nära radie finns flera 
olika privata BVC-mottagningar som samtliga även har barnmorskemottagning 
(BMM). Generellt sett är BMM en naturlig väg in till BVC genom att invånarna 
som är inskrivna får förtroende för verksamheten och  personalen. Det känns 
därmed tryggt att fortsätta relationen inom samma verksamhets, i detta fall BVC-
mottagning. Det ska tilläggas att BVC Slottshagen inte bedriver någon BMM. 

Den minskade listningen har lett till minskade intäkter och därmed inneburit 
anpassningar av personalresursen. Under flera år har VC Lundbergsgatan fått 
bära ett ekonomiskt underskott för BVC Slottshagen. Av de listade barnen på 
BVC Slottshagen är ca 25 procent listade på VC Lundbergsgatan.
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Sommaren 2020 hade verksamheten en pensionsavgång samt en uppsägning 
av en tillsvidareanställd BVC-sköterska. Situationen innebar en utmaning att 
rekrytera två BVC-sjuksköterskor, som tillsammans ska driva och  utveckla BVC 
Slottshagen, med ett sjunkande antal listade barn och ingen BMM-mottagning. 
Verksamheten har gjort flertal rekryteringsprocesser under sommaren och 
hösten 2020 men inte lyckats finna intresserade kandidater. En av anledningarna 
är att man inte vill börja på en BVC utan att det även finns en BMM och 
därmed säkerställande att det förekommer erfaren personal i verksamheten. 
Med utebliven framgång i rekryteringen är den samlade bedömningen att den 
grundläggande tryggheten och patientsäkerheten inte längre kan säkerställas på 
BVC Slottshagen.

En nedläggning bedöms inte innebära att barn och familjer hamnar mellan 
stolarna och står utan BVC-mottagning, eftersom utbudet av BVC är så pass 
stort i närområdet. Verksamheten planerar att information om en avackreditering 
och vart familjerna istället kan vända sig sker genom ett brevutskick till samtliga 
familjer.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Verksamhet som bedrivs inom ramen för lagen om valfrihetssystem 
(LOV), finansieras med ersättningar som ges inom ramen för det aktuella 
valfrihetssystemet. Förslaget på uppsägning av vårdöverenskommelse BVC 
Slottshagen innebär att intäkterna och kostnaderna upphör.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling är planerad till den 18 mars 20201 lokalt inom 
primärvårdsförvaltningen.

Uppföljning
Verksamhetens resultat och prognos följs upp månatligen. En mer omfattande 
uppföljning sker i delårsrapport samt årsredovisning, enligt gällande praxis.
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                                                                                       Sofia Ljung
                                                                                       Förvaltningschef
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